2

	UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
THANH TRA TỈNH

Số:        /QĐ-TTR
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Quảng Ngãi,  ngày     tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao nhiệm vụ theo dõi, đôn đốc việc thực hiện
Kết luận thanh tra, quyết định xử lý về thanh tra

CHÁNH THANH TRA TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 25/6/2025;
Căn cứ Nghị định số 216/2025/NĐ-CP ngày 05 tháng 8 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và hướng dẫn thi hành Luật Thanh tra;
	Căn cứ Quyết định số 03/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi;
Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTT ngày 04/7/2025 của Chánh Thanh tra tỉnh ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Văn phòng và các Phòng Nghiệp vụ thuộc Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi;
Căn cứ các Kết luận thanh tra số 64/KL-TTT ngày 18/9/2025 của Chánh Thanh tra tỉnh kết luận thanh tra việc chấp hành pháp luật trong hoạt động khoáng sản tại Mỏ cát Nghĩa Lập, xã Đức Hiệp, huyện Mộ Đức và xã Hành Phước, huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi (nay thuộc xã Long Phụng và xã Đình Cương, tỉnh Quảng Ngãi);
	Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ 8, Thanh tra tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao ông Đoàn Văn Hà, Thanh tra viên chính, Phòng Nghiệp vụ 8, Thanh tra tỉnh theo dõi, đôn đốc việc thực hiện các nội dung kiến nghị, quyết định xử lý về thanh tra đối với Kết luận thanh tra số 64/KL-TTT ngày 18/9/2025 của Chánh Thanh tra tỉnh kết luận thanh tra việc chấp hành pháp luật trong hoạt động khoáng sản tại Mỏ cát Nghĩa Lập, xã Đức Hiệp, huyện Mộ Đức và xã Hành Phước, huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi (nay thuộc xã Long Phụng và xã Đình Cương, tỉnh Quảng Ngãi).
Điều 2. Nội dung theo dõi, đôn đốc, tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện Kết luận thanh tra, quyết định xử lý về thanh tra của cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan theo quy định tại Điều 55 Luật Thanh tra năm 2025.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng Nghiệp vụ thuộc Thanh tra tỉnh, ông Đoàn Văn Hà và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
-  Thuế tỉnh Quảng Ngãi;
- UBND xã Long Phụng;
[bookmark: _GoBack]- UBND xã Đình Cương;
- Công ty TNHH Xây dựng và
Thương mại Quốc Tiến;
- Lưu: VT, NV8.
	CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Văn Điệu